
DODATEK č. 07688-2025-4502-D-0185/97-01-001-S00686-03 
ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ, Sanační 

práce na levém břehu Olše v areálu spol. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.“ (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EPS biotechnology, s.r.o. 

se sídlem na adrese: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

IČO: 26295059 

DIČ: CZ26295059 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 42243 

zastoupen: Ing. Miroslav Minařík 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „ smluvní strany“)  

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07688-2021-4502-S-0185/97-01-001-S00686 ze dne 1. 7. 2021 

(dále jen „Dodatek“).  

 

Smluvní strany se ve smyslu bodu 20.4 Smlouvy, který je vyhrazenou změnou dle § 100 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) dle § 222 odst. 2 a dle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona dohodly na následujících 

změnách závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

z května 2025, označeného jako „Návrh na změnu závazku ze smlouvy č. 3 – revize č. 1 - 

SEZ, Sanační práce na levém břehu Olše v areálu spol. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.“, 

vyhotoveného zhotovitelem, evidovaného objednatelem pod č.j. MF-6431/2025/4502-36, 

který  obsahuje specifikaci změny včetně zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále jen 

„ZZS č. 3“).  



Popis ZZS č. 3:  

dle § 222 odst. 4 zákona: 

- vícepráce spojené s nahrazením části stávajících čerpadel čerpadly odolnějšími a 

vhodnějšími pro použití na lokalitě 

Změna dle odstavce 4 § 222 ZVZ nemá vliv na dobu plnění. 

dle § 222 odst. 6 zákona: 

Vícepráce: 

- obnova sanačního centra a elektroinstalací poškozených povodní 

- navýšení monitoringu povrchových a podzemních vod 

- inženýring 

- zařazení odpadu pod č. 19 13 07 N 

Méněpráce: 

Spojené s úsporami jednotek, které již nebudou realizovány (poloprovoz systému, vrtné práce, 

aktivace vrtu) a zařazení odpadu pod jiné číslo odpadu. 

dle § 222 odst. 2 zákona: 

Uplatnění vyhrazené změny uvedené v bodě 20.4 Smlouvy - prodloužení doby plnění o 1 

měsíc - vyšší moc. 

Finanční změny 

dle § 222 odst. 4 zákona: celkové zvýšení ceny činí 160 000,- Kč bez DPH tj. 1,63 % 

dle § 222 odst. 6 zákona: celkové zvýšení ceny činí 349 860,- Kč bez DPH tj. 3,55 % původní 

hodnoty závazku 

Celkově dochází ke zvýšení ceny o 509 860,- Kč bez DPH. 

Celková hodnota změny dle § 222 odst. 4 zákona (ZZS č. 1 až ZZS č. 3) činí 217 980 Kč bez 

DPH tj. 2,22 % 

Celkový cenový nárůst dle § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona (ZZS č. 1 až ZZS č. 3) činí 7,92 %. 

Odůvodnění ZZS č. 3: 

dle § 222 odst. 4 zákona: 

Důvodem změny je agresivní prostředí, které má vliv na četnost poškození použitých čerpadel 

daných projektem. 

dle § 222 odst. 6 zákona: 

Důvodem navržených víceprací je odstranění části následků extrémní povodně a dále 

skutečné vlastnosti odpadu, na které zhotovitel reagoval změnou čísla odpadu. Důvodem 

méněprací jsou místní geologické podmínky (vrtné práce), velká mocnost fáze v jednom z 

vyhloubených sanačních objektů (aktivace vrtu), přerušení provozu sanačního čerpání 

(poloprovoz systému) a skutečné vlastnosti odpadu, na které zhotovitel reagoval změnou čísla 

odpadu. 

dle § 222 odst. 2 zákona: 

Prodloužení doby plnění z důvodu  extrémních povodní. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III. Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového rozpočtu, který 

je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS č. 1, ZZS č. 2  a ZZS č. 3 (dále jen 

„rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není 

oprávněn jednostranně požadovat zvýšení ceny. 



Cena za provedení díla bez DPH činí 10 834 264,- Kč (slovy: deset-milionů-osm-set-třicet-

čtyři-tisíc-dvě-stě-šedesát-čtyři korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

 

V čl. II. bod 2.7. Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky 

na částku 542 000,-Kč (slovy: pět-set-čtyřicet-dva-tisíc korun českých). Zhotovitel doručí 

objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

 

 

Čl. III. bod 3.5 Smlouvy nově zní takto: 

„K dokončení sanačních prací včetně zpracování průběžných kvartálních zpráv dojde 

nejpozději do 61 měsíců ode dne zahájení prací dle bodu 3.4 této smlouvy.“ 

 

 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany  

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 13.6.2025 V Kunovicích dne 12.6.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za EPS biotechnology, s.r.o. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

ředitel odboru 45 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Minařík 

jednatel 

 

 

 

 

 


